
AKTUALITY Z DĚNÍ VE SBORU V ROCE 2013 

(Vše je seřazeno postupně, ale v opačném pořadí) 

28. prosince 2013 proběhl vánoční turnaj v kuželkách na Machové. Je to tradiční akce, která probíhá vždy na 

konci roku a děti i dospělí si ji jako vždy náramně užili. Kdo vyhral, není vůbec důležité, hlavně že byla zábava a 
pohoda. A tohle byla poslední akce roku 2013... 

30. listopadu, 2. a 4. prosince večer jsme na žádost starostky obce prováděli průběžně vánoční výzdobu okolo 
OÚ v Sazovicích. Podrobnosti v sekci Zásahy našich hasičů 

16. listopadu 2013 v 16 hodin se konala na sále OÚ výroční Valná hromada našeho sboru. Zúčastnilo se ji asi 
polovina našich členů a spousta hostů z okolních sborů. Fotografie z této akce najdete zde 

28. října 2013 proběhl v naší obci lampiónový průvod zakončený ohňostrojem a malým občerstvením. Začalo se 

v 17,30 u místní školy, kdy za zvuku statní hymny položili dva uniformovaní členové našeho sboru věnec k 
pomníku TGM. Po té prošel průvod obcí a zakončil na Zahrázovém, kde byl připraven ohňostroj. Po jeho 
skončení následovalo malé občerstvení před bodovou OÚ. Akci zajistila obec Sazovice, naší členové jen 
pomáhali a dohlíželi na bezpečnost průvodu a ohňostroje. 

19. října 2013 proběhla vycházka dětí do přírody. Ráno v 9 hodin se před zbrojnicí sešlo poměrně dost dětí i 

dospělích a tak se mohlo bezpečně vyjít. Po návratu kolem 14 hodiny proběhla drakiáda na Zahrázovém spojená 
s malým občerstvením. Počasí bylo dokonalé, protože bylo jasno a zárověň pěkně foukalo. Po vyhodnocení 
drakiády a předání cen jsme večer zůstali na výletišti a pro aktivní hasiče proběhla ukončená sezóny. Posedělo 
se, něco se vypilo i snědlo a celý den se tak pěkně vydařil a následně i završil. 

11. října 2013 jsme provedli sběr železa v naší obci. Začalo se po 15 hodině a krátce před 18 hodinou bylo 
hotovo. Děkujeme všem občanům, kteří nějaký šrot vyhazovali a přispěli tak na naši činnost.  

28. září 2013 proběhly v naší obci oslavy patrona obce Sv. Václava. Program začal v 8 ráno budíčkem a 

hudebnímy gratulacemi všem Václavům v obci a v 9,30 následoval průvod od firmy MRB Sazovice na Zahrázovo, 
kde proběhla mše svatá. Cestou jsem položili květiny k místní zvonici a v 10 hodin začala mše. Poté následovalo 
pohoštění a krátká zábava s kapelou Zdounečanka na sále OÚ. Venku pak bylo po celou dobu několik atrakcí pro 
děti a byla možnost navštívit místní muzeum a nově zrekonstruovanou školu. Cély dem panovalo slunečné 
počasí a celý den se tak vydařil. 

31. srpna 2013 ve 23:00 se ozvala obecní siréna, která tónem svolávala naši zásahovou jednotku. Vice info v 
sekci Zásahy našich hasičů 

17. srpna 2013 proběhla v odpoledních hodinách soutěž pro dříve narozené tzv. Memoriál Libora Kučery. 

Soutěžilo se v netradiční štafetě a požárním útoku dle starého způsobu. Počasí bylo skvělé, akce proběhla bez 
broblémů a hlavní cenu - sud piva si odvezli muži z Rackové. Jen je škoda, že se nezúčastnilo více okolních 
sborů, protože rok od roku se této soutěži účastní čím dál míň sborů. Letos to byly pouhé 3 sbory - domácí 
Sazovice, Racková a Zlín-Louky. Fotografie naleznete zde. 

28. června 2013 v 17:55 nám byl vyhlášen poplach a jeli jsme hasit na Machovou požár strniště.Více informací 
najdete v sekci Zásahy našich hasičů 

16. června 2013 proběhl u nás Hasičský den, tedy celodenní soutěž v požárním sportu. Soutěž začínala ráno v 8 

hodin a trvala až do večerních 19 hodin. Zařazena byla do ZLPS i SMPM, takže soutěžily mladší i starší žáci, 
dorostenci, muži i ženy. I přes problémy s časomírou se akce vydařila, počasí bylo celý den výborné a dokonce 
se podařilo mužskému teamu z Vések překonat náš traťový rekord na 3B, který byl 16,99 a těmto mužům se 
podařil čas 16,84 čímž si vysloužily bonusovou odměnu ve výši 10 000,- Kč od hlavního sponzora akce firmy 
MRB Sazovice. Všem zůčastněným i sponzorům moc děkujeme. 

8. června 2013 jsme oslavili 110. výročí od založení našeho sboru. Začalo se už ráno v 8 hodin pochodem 

přes obec. a pak následovala mše svatá na výletišti. Poté slavnostní schůze a oběd na sále OÚ a odpolední 
program pak začal okolo 14 hodiny na výletišti. Program byl bohatý s ukázkami veškerého způsobu hašení, 
ukázky vyprošťění z havarovaného vozu i ukázky slaňování. Celý den a pak i večer nám hrála kapela 
Zdounečenka a počasí vyšlo perfektně.Oslavy to byli velkolepé a kdo tam nebyl, má opravdu čeho litovat. 

23. května 2013 se náš sbor společně s obcí podílel na programu Bambiriády 2013 na náměstí Míru ve Zlíně. 

Mladší členové zde předvedli hasičské útoky a vystavovala se zde historická i současná hasičská technika. Více 
informací najdete na stránce  http://www.bambiriada.cz 

https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1839824&nid=3937
http://sdhsazovice.rajce.idnes.cz/Valna_hromada_16.11.2013/
https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1839824&nid=3937
http://sdhsazovice.rajce.idnes.cz/Memorial_Libora_Kucery_Sazovice_17.8.2013/
https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1839824&nid=3937
http://www.bambiriada.cz/


22. května 2013 v odpoledních hodinách zasáhla naší obec průtrž mračen s několika bouřkami. Vlivem toho 

došlo na několika místech k zaplavení komunikací bahnem z polí. Proto starostka obce požádala naší jednotku o 
pomoc a následně byl i v 16:29 operačním střediskem vyhlášen naší jednotce poplach. Více  v sekci zásahy 
našich hasičů 

27. dubna 2013 se uskutečnil zájezd na hasičskou pouť na Svatý Hostýn. Autobus odjížděl v 7,30 z místních 

zastávek a ikdyž to ráno s počasím moc dobře nevypadalo, nakonec se pěkně vyjasnilo a počasí bylo na tento 
výlet skvělé. 

19. dubna 2013 jsme v odpoledních hodinách provedli jarní sběr železa v naší obci. Začalo se v 15 hodin a 

krátce před 18 hodinou bylo hotovo. I přes drobnou závadu na převodovce tažného traktoru jsme vše zvládli v 
pohodě a peníze za nasbírané železo alespoň trochu přilepší stavu naší hasičské pokladny. Všem občanům 
děkujeme. 

27. března 2013 v odpoledních hodinách proběhlo ve Zlíně slavnostní poděkování všem složkám, které se 

podílely na likvidaci požáru skladové budovy č. 103 v areálu Svit ve Zlíně. Byla zde řada významných hostů 
včetně primátora města Zlín Mudr. Miroslava Adámka. Za náš sbor se zůčastnil zástupce velitele sboru Bohumil 
Botek a starostka obce paní Edita Hrbáčková. Více info najdete zde (zdroj HZS Zlínského kraje) 

15. března 2013 v odpoledních hodinách jsme provedli menší brigádu ve zbrojnici spojenou s úklidem vnitřních 

prostor zbrojnice a opravou části elektroinstalace. Hlavním úkolem však bylo znovu zavěsit veškeré držáky hadic 
a žebříků, které už drželi ve zdech opravdu jen silou vůle. K tomuto účelu jsme použili chemickou kotvu. Brigády 
se zůčastnili tito členové: Václav Brázdil, Josef Gerža, Roman Štrom, Tomáš Omyla, Nikola Baziková a Martin 
Gerža. 

9. února 2013 proběhlo u nás tradiční Vodění medvěda. Průvod asi 20-ti masek vyšel po 10 hodině od zbrojnice 

a okolo 17 hodiny se vrátil zpět. Akce proběhla bez problémů a všem se moc líbila.Společné foto masek najdete 
v hasičské fotogalerii 

12. ledna 2013 se konal na sále OÚ Hasičský ples. K tanci a poslechu nám zahrála skvělá kapela Zdounečanka, 
tombola byla také bohatá a vše proběhlo bez jakýchkoliv problémů. Fotografie z plesu najdete zde 

9. ledna 2013 v 7:56 nám byl vyhlášen poplach a jeli jsme zasahovat do Zlína, kde v areálu Svit hořela 103. 
budova. Vice informací najdete v sekci Zásahy našich hasičů a na stránkach HZS Zlínského kraje 

 

https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1839824&nid=3937
https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1839824&nid=3937
http://archiv2.hzszlk.eu/clanek/2572/primator-mesta-podekoval-profesionalnim-i-dobrovolnym-hasicum/
https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1936863&nid=3937
http://kotrca.rajce.idnes.cz/Hasicsky_ples_-_Sazovice_12.1.2013
https://ipo.antee.cz/user.php?oid=1839824&nid=3937
http://archiv2.hzszlk.eu/clanek/2420/zasahujici-hasice-ohrozuje-narusena-konstrukce-objektu/

